fin del año 12

Argis Rey de Lacedem<sup>a</sup>  
- Saba de la ryes desde  
Liturgo. P. Luydano en su vida.

Las fiestas de tabla de los  
Dorienses. en el mes siguiente a carnio

carneo

diem Klárum Iunii egressi: & eo die quátus fuit itinere factó: ingressi sūt Epidauriú agrú ac depopulati. Ipsiq; Epidauriis lociis íplorantibus: partim illoz non-  
dú adesse mentem causabátur: partim usq; ad confinia Epidauriæ progressi qui  
et é egerút. Atq; quoad Argiui í Epidauró fuerunt: legationes socióz Mantineá  
uenturarunt: ab Atheniensibus excitæ: & cum in colloquiú uentú est Euphami-  
das Corinthius negare: congruere uerba cum rebus. Ná ipsos quidé de pace trá-  
figere: Epidaurios autem ac socios cū armis aduersus Argiuos í acie stare oportere:  
ergo primú missos facere exercitus: q; utrinq; uenerút: atq; ita rursus loqui  
de pace: id probantes Atheniensíu legati abierút: Argiuosq; ex Epidauria abdu-  
xerút. Et cū postmodum reuersi eodé conuenire non possent: reditú est ab Argi-  
uis iterum í Epidauriam: populatioq; facta exierút quoq; Lacedæmonis aduer-  
sus Caryas. Et cum ne hic quidé de progressu sacrificantes litarent: rediere Argi-  
ui tertia fere Epidauriæ parte uastata: domú regressi sūt. Quibus p̄sidio fuerat  
mille armati Atheniensíum: Alcibiade duce cognito Lacedæmonios í expedi-  
onem exisse. Hæc manus ubi ea opus amplius nō fuit discessit: atq; ita æstas ex-  
acta est. Initio hyemis Lacedæmonii clá Atheniensibus p̄sidium trecetorum mi-  
litum: Agesippida præfecto ad Epidaurú mari summiserút: propter quod Argi-  
ui Athenas uenerút ex postulatú: q; cum í foederibus scriptú esset: ut neutri p̄  
ea quæ suæ ditionis esset: sineret transire hostem: Athenienses suo mari si iussisset  
Lacedæmonios transire: dixeruntq; nisi Athenienses uicissim Messenios ac ser-  
uitia in Pylum transportarét: iniurios fore. Illi auctore Alcibiade: & laconico la-  
pidi titulari subscribere: Lacedæmonios peierasse: & seruitia e craniis ad latroci-  
nandum in Pylum transportauere: cætera quiescetes. Per hác hyemem cū inter  
Argiuos atq; Epidaurios bellaretur: nullum iustum præliú extitit: sed ex ísidis  
incurSIONES ubi ex alterutris pro ut: contigebat: nō nulli cadebát. Atq; extremo  
hyemis iam uergentis í uer: Argiui sumptis scalis tendút Epidaurum: tanq; de-  
sertá propter bellum expugnaturi: sed infecto rediere negotio: hyemsq; & terti-  
usdecimus annus belli excessit. Insequentis æstatis medio Lacedæmonii cum  
Epidauri socii uexarentur: & in peloponneso alia a se loca deficerent: alia male  
cogitarent: opinantes nisi p̄occuparent protinus rem indeterius progressuram.  
Vniuersi aduersus Argos eunt: ipsi atq; seruitia duce Rege suo Aigide Archida-  
mi filio: comitatibus eos Tegeatis: & quicúq; alii Archades erant Lacedæmoni-  
orú socii. Ná ex cætera Peloponneso socii & qui extra illam erát ad Philuté co-  
gebátur: Boetioz quinq; milia cum iustis armis: totidé leuis armaturæ: & qui-  
genti equites ac totidé: sine equis Corinthioz duo milia armata: alioz pro sua  
cuiusq; copia numerus. Philiasioz uero quia í ipsoz agro exercitus erat: quã-  
ratúq; fuit manus Argiui: tunc primú præcito Lacedæmoniorú apparatu: cum  
illi in Philuntem tenderét: ad se cum aliis coniúgendú: tunc ipsi cū exercitu p̄-  
diere: accedentibus auxilio Mantineis: socios suos habentibus: & tribus milibus  
Eleorú armatis: & progressi Lacedæmonii occurrút apud Methydriú Archadiæ  
& utriq; collé acceptis: Argiui qdē ad pugná se se præparabant: tanq; destituto so-  
ciis hoste. Agis aut sub noctē mouens clam in Philuté cōtendit ad socios: Quo  
Argiui cognito ipso statí diluculo abeunte: primú Argos mox ubi expectabant  
Lacedæmonios cum sociis in uiam quæ fert í Nemeam descensuros. Vex agis  
nō id ubi isti expectabant iter reuit: sed aliud asperius denūtiata re Lacedæmo-  
niis & Archadibus Epidauriisq; & í campú Argiuoz descendit. Corinthii quo-  
q; Pallésesq; ac phliasii diuerso itinere matutini præxere. Boetis aut Megariisq;

*fin Año 13.*

ac Sicyoniis p̄ceptū erat: ut uia qua ducit ad Nemeas descenderent: qua Argiui insidebant: ut si illi ad arcēdam uim Lacedæmonioḡ in plana properarent: ipsi eos infecuti equitatu uerentur. Ita instructa re ingressus plana: Agis Samithū ac cætera populabatur. Quo Argiui cognito iam luce ad subueniendum suis rebus: e Nemea pergūt: & nacti phliasiū Corinthiorūq̄ exercitum aliquot ex phliasiis opruncant. Sed ex ipsis haud multo plures a Corinthiis opruncantur: Et Boetii Megariiq̄ ac Sicyōii perrexerūt: ut erat sibi p̄ceptū ad Nemeā: nec iam Argiuos adepti sunt. Illi ubi descenderāt conspicati sua uastari ad pugnam se se expediebāt: & inuicem e regiōe Lacedæmonii. Cæterum Argiui circueunti erāt Lacedæmoniis: & qui cum ipsis erant: eos ex pte campoḡ secludētibz ab urbe: e superiore pte Corinthiis phliasiis ac pellēsibus: ex Nemea Boetii Sicyōiis: ac Megariis. Eq̄ aut̄ Argiuis p̄sto nō erāt Soli nāq̄ ex sociis Athēiēses nōdū aduenerāt: Neq̄ uero Argiuis socialisq̄ exercitus tā atrocē sibi cōdictiōem adesse opinabatur: sed Lacedæmōios a se ī sua terra & ante suam urbē deprehētos: eoq̄ se pugnam pulchre comissurū. Iamq̄ utroq̄ exercitu tantū non cocurrente: progressi duo ex Argiuis: Thraiyulus e quiq̄ ducibus unus: & Alciphron hospes Lacedæmonioḡ cum Agide colloquuti sunt: ne prælum fieret. Paratos enim Argiuos iudicio stare si quid ī simultatibus Lacedæmonii dederent: & illi inuicē ipsis & ī posterum iētis fœderibus pacem acturos. Hæc ex se ipsis Argiui isti in iussu multitudinis cum dixissent: aquiescens Agis: ne ipse quidem infrequentia suorum ī consiliū adhibita: sed uno tantum Quæstore: qui in ea sibi comes expeditionē erat: pepigit quattuor menses intra quos deberēt ea conficere que dixissent: exercitumq̄ cōfestim abduxit: cū nullo aliorum socioḡ locutus. Eum Lacedæmonii sociiq̄ pro ut ducebat: secuti illi quidem sūt legis causa: sed iter se tamen magnopere inculabant: q̄ cum oportune cecidisset: ut possent cū hoste cōfigere: undiq̄ concluso ab equitatu peditarūq̄ discederēt: nulla gesta re illo apparatus digna: Et enim pulcherrimus ad eam diem ille græcorum exercitus conuenerat: maxime cōspiciuus: quoad ī Nemea habuit: statim ubi oēs Lacedæmōiorum copiaz affuerunt: & Archades & Boetii & Corinthii & Sicyonii & Pallēses & phliasi & Megarii: & hi iter suos quiq̄ electi iudicatiq̄ pares: nō modo ad pugnantū cū Argiuis eorūq̄ sociis: sed etiā cum altero tanto si accederet copiarū. Qui exercitus ita succensēs Argidi abiit: in suam: Vno quoq̄ domū dilapso: Sed multo succensebant magis Argiui iis: qui in uisu suo pepigerant: rati nūq̄ a se cōmodiorem Lacedæmoniiis p̄bitam effugiēdi oportunitatem: quoniā ipsi cū multis atq̄ Egregiis sociis ante urbem essent cōtra illos dimicaturi. Itaq̄ reuersi apud Charadrum: quo in loco anteq̄ e militia Urbē introeant de causis militaribus iudicāt: Thraiyulum lapidare cœperunt. Is ad aram confugiens mortem deuauit: Eius tamen pecuniam publicauerunt. Postea superueniētibus mille armatis Athenientium: ac trecentis Equitibus Lachere ac Nicostrato ducibus ut abiret iusserunt. Pacta enim cū Lacedæmoniiis qualiacūq̄ tamen soluere pigebat: nec eos ad populum respondere uolentes produxerunt: priusq̄ Mantinei & Elei. Nā ii adhuc aderāt id precibus extorserūt. Introducti illi apud Argiuos ac socios coram Alcibiade legato hæc dixere: Non recte fœdera sine sociis cæteris ne nunc quidem fieri: se enim tempore presto esse: iniri oportere bellum. Deniq̄ cum socios oratione persuasissent: cōfestim aduersus Orchomenum Arcadicum oēs contenderūt. præter Argiuos. Nam ii & si persuasi: tamē relictī sunt: mox deinde & ipsi cōtenderūt. Vniuersiq̄ obsidentes Orchomenū oppugnabāt: ac machias